
Determina n. 3453/2018
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
MOBILITÀ INDIVIDUALE E COLLETTIVA ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 

 

Oggetto: ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - SERVIZIO ASSISTENZA SPECIALISTICA PER 
ALUNNI E STUDENTI DISABILI PER LE SCUOLE DI OGNI GRADO CITTADINE - 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE - PROVVEDIMENTI 

Il Direttore

Premesso che:
-  la G.M. con delibera n. 269  del 24.07.2018 ha preso atto delle Linee Guida regionali, approvate 
con D.G.R. n. 423/2016, relative agli “Interventi rivolti agli studenti con disabilità che frequentano 
istituti scolastici secondari di secondo grado e affidamento presso istituti specializzati di ogni ordine 
e grado di studenti con disabilità sensoriale”;
- ha fornito “Indirizzo al Settore Politiche Sociali affinché adotti, di concerto con il Dirigente del 
Servizio Pubblica Istruzione, le procedure necessarie, per ricorrere – al fine di unificare i sistemi di 
erogazione del servizio di assistenza specialistica, relativamente alle scuole di ogni ordine e grado – 
al sistema dei voucher, attraverso il quale gli aventi diritto alle prestazioni potranno scegliere da un 
elenco, le cooperative od associazioni accreditate che erogano tale tipologia di servizio.
Ritenuto, pertanto, che appare necessario costituire, tramite una manifestazione d'interesse,  un 
catalogo dei soggetti accreditati, ai sensi del Regolamento n. 4/2014 di attuazione della legge 
regionale n. 11/2007,  per lo svolgimento del servizio di Assistenza scolastica specialistica, in tutte 
le scuole cittadine di ogni ordine e grado, approvando, a tal fine, l'Avviso pubblico con il relativo 
allegato A), che del presente atto forma parte integrante.

Visti:
-  la legge 5 febbraio 1992 n. 104;
-  il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;
-  la legge 8 novembre 2000, n. 328;
-  la Legge Regionale 1 febbraio 2005, n. 4;
-  la Legge Regionale 27 ottobre 2007, n.11;
-  il Regolamento regionale n. 4/2014, attuativo della l.r. N 11/2007;
-  il D. Lgs n. 66/2017;
-  il D. Lgs 18.8.2000  n. 267;
-  il Reg. UE 679/2016.

Dato atto che ai sensi della L. 241/90 il responsabile del procedimento è il Dr. Raffaele Sabbetta;
Vista la documentazione agli atti;
Riscontrata la regolarità del procedimento;
Ritenuto di dover adottare provvedimenti in merito;
Dato atto che con la firma della determinazione si attesta la regolarità tecnico–amministrativa del 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 introdotto con legge n. 213/2012.



Determina n. 3453/2018
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:
1) Prendere atto di quanto stabilito dalla G.M. con delibera n. 269 del 24.07.2018 che detta            
“Indirizzo al Settore Politiche Sociali affinché adotti di concerto con il Dirigente del Servizio 
Pubblica Istruzione, le procedure necessarie, per ricorrere – al fine di unificare i sistemi di 
erogazione del servizio di assistenza specialistica, relativamente alle scuole di ogni ordine e grado – 
al sistema dei voucher, attraverso il quale gli aventi diritto alle prestazioni potranno scegliere da un 
elenco, le cooperative od associazioni accreditate che erogano tale tipologia di servizio”.
2)  Costituire, pertanto,  tramite una manifestazione d'interesse,  un catalogo dei soggetti accreditati 
(Regolamento di attuazione della L.R. 11/2017) per lo svolgimento del servizio di Assistenza 
scolastica specialistica, approvando, a tal fine, l'Avviso pubblico con il relativo allegato A), che del 
presente atto forma parte integrante.
3) Di stabilire la scadenza della presentazione della manifestazione d'interesse per le ore 12.00 del 
giorno 10.09.2018.
4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Raffaele Sabbetta.
5) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
6) Di disporre la pubblicazione del presente atto:
- all'Albo Pretorio on line del Comune fino al giorno 10.09.2018;
- sul sito istituzionale del Comune di Salerno
- in Amministrazione trasparente”, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi”, ai sensi dell'art. 23, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
- in “Amministrazione trasparente” - sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell'art. 37, comma 
1, lett. b) del D. Lgs n. 33/2013 e s.m.i.;
- sul sito web dell'Ambito S05, consultabile all'indirizzo: www.pianosociale5.it.
7) Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di piano dell'Ambito S5 affinché 
provveda alla trasmissione dell'allegata manifestazione d'interesse ai Comuni dell'Ambito S5.
8) Copia della presente viene inoltrata  al Settore Ragioneria  per quanto di competenza.

  

Il Dirigente
Annalisa Del Pozzo


